
Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«12» августа 2025 год № 434
ст. Новоясенская

«Об организации работы Службы школьной медиации
МБОУ СОШ№10 имени А.Г.Таран в 2025-2026 учебном году»

На основании письма Министерства образования и науки РФ от
18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по
организации служб школьной медиации», с целью обеспечения защиты прав
равных возможностей и интересов детей, создания условий для
формирования безопасного образования пространства, снижения числа
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,
социальной реабилитации их участников на основе принципов медиативного
и восстановительного подходов», в связи с началом нового 2025-2026
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01 сентября 2025 года работу Службы школьной
медиации МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2025-2026 учебном году
(далее -СШМ).

2.Возложить общее руководство за организацией работы СШМ на
заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н.

3.Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации
Карьялайнен Н.В., педагога-психолога.

4.Утвердить:
4.1.состав СШМ МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2025-2026

учебном году (Приложение1):
4.2.план работы СШМ на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
5.Главному специалисту образовательной организации Логовскому

Ю.А. разместить на сайте и систематически обновлять информацию о
деятельности Службы школьной медиации.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10
имени А.Г.Таран С.А.Звирко



С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Педагог-
психолог

Карьялайнен Наталья Васильевна

Главный
специалист

Логовский Юлий Алексеевич

Заместитель
директора по
ВР

Подопригора Наталья Николаевна


		2025-12-11T09:04:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




